

ЗАО АКБ «Алеф-Банк»
Отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2011 года
(в тысячах российских рублей,
выраженных с учетом покупательной способности
российского рубля на 31 декабря 2011 года)

	Примечание	2011	2010
Процентные доходы	19	782 911	611 959
Процентные расходы	19	(284 568)	(115 303)
Чистые процентные доходы		498 343	496 656
Изменение резерва под обесценение кредитного портфеля	8	(233 742)	4 993
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		264 601	501 649
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		362 889	(5 330)
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости		(385 247)	(4 726)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		1 043	304
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		54 811	11 581
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		81 067	(20 549)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными металлами		(330)	-
Комиссионные доходы	20	132 783	133 354
Комиссионные расходы	20	(18 540)	(13 674)
Изменение прочих резервов		(52 945)	(31 145)
Прочие операционные доходы	21	16 678	5 782
Чистые доходы (расходы)		456 810	577 246
Операционные расходы	22	(257 982)	(298 380)
Операционные доходы / (расходы)		198 828	278 866
Прибыль / (убыток) до налогообложения		198 828	278 866
Расходы (возмещение) по налогу на прибыль	23	(53 897)	(40 946)
Чистая прибыль / (убыток)		144 931	237 920
Прочие компоненты совокупного дохода			
Доходы от переоценки основных средств		-	-
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		-	-
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода		-	-
Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога		-	-
Совокупный доход за год		144 931	237 920

Вр.И.О. Председателя Правления Т.М.Макий

(подпись)

место печати

Главный бухгалтер Т.А.Ларина

Примечания на страницах с 9 по 78 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.